会議の名称

開催日時

開催場所

出席者数

欠席者数

開催形態

1. 学校長挨拶

2. 委員の紹介及び自己紹介

3. 委員長選出

4. 学校運営協議会（コミュニティスクール）について

5. 学校教育目標（グランドデザイン）について

6. 本校の取り組み・年間行事予定について

7. 児童・生活の状況について

8. 地域会議の持ち方について（お願い）

9. 質疑応答

配布資料

会　議　録

議題（案件）

令和4年度　        　  茨木市立耳原小学校　学校運営協議会

令和4年 5月26日（木）

午後6時00分開会　　午後7時15分閉会

茨木市立耳原小学校　北校舎2階　多目的室

13人

1人

公開　/　非公開

１．第１回 学校運営協議会次第

２．コミュニティスクールについて

３．学校教育目標（グランドデザイン）

４．令和4年度 年間行事予定（抜粋）

５．学校運営協議会の設置などに関する規則

第１回

議事の経過

議題（案件）・発言内容・決定事項

◆学校教育目標について

　＊分かりやすくて、とても良い目標だと思う。（承認）

　＊子どもだけでなく、大人（保護者）も自尊感情・自己肯定感が低い場合がある。

　＊親が子どもたちのモデルになれるような取り組みをしてはどうか。

◆学校の取組について

　＊投力について、子どもはどの程度投力があるのか。

　＊ボールの投げ方そのものは指導できているか。

　＊子どもが運動できる場所や機会が減っている。

　＊校庭開放を有効活用できないか。

　＊体力が低下しているのは、子どもや学校、親の責任では無い。誰の責任でもなく、

　　低下するような環境になっているのだから、考え方の転換が必要ではないか。

◆その他

　＊校庭南側のブロック塀が、樹木の根の浸食で破損されており危険。

　　→市の施設課が来校し確認済み。後日、業者による修理予定

　＊校区内の住宅施工業者の車が停まっていて危険な所があり、申し入れはしてきた。